τας εἰ μὴ ἀναγκαίους φραῖμεν εἶναι, ἀρ' οὐ καλῶς ἂν λέγομεν; Καλῶς μὲν οὖν. Προελώμεθα δὴ τι παράδειγμα ἑκατέρων, αἱ εἰσιν, ἵνα τύπῳ λάβωμεν αὐτάς; Οὐκοῦν χροῖ. Ἄρ' οὖν οὐχ ἡ τοῦ φαγεῖν μέχρι ὑγείας τε καὶ εὐεξίας καὶ αὐτοῦ σίτου τε καὶ ὄψου ἀναγκαῖος ἂν εἴη; Οἶμαι. Ἡ μὲν γέ που τοῦ σίτου κατ' ἀμφοτέρα ἀναγκαῖα, ἢ τε ὠφέλιμος ἢ τε παῦσαι ζῶντα δυνατή. Ναί. Ἡ δὲ ὄψου, εἴ πῃ τινα ὠφέλειαν πρὸς εὐεξίαν παρέχεται. Πάνυ

B. ἀναγκαῖος ἂν εἴη] Sic Par. A. Ven. Z. Vind. Ang. Vat. m. Flor. a. c. x. a. γ. et corr. Vat. Θ. Vulgo ἀναγκαῖος Mon. Flor. β. ἀναγκαῖα.

ἢ τε παῦσαι ζῶντα δ.] Mon. Flor. β. μὴ παῦσαι. Pro ζῶντα Athenaeus XII. p. 401. ed. Schw. πεινῶντα, quod in marg.

Plut. v. 1002: καὶ πρὸς ἐπὶ τούτοις εἶπεν κ. τ. λ. Eurip² Phoeniss. v. 884: καὶ πρὸς ἡτιμασμένους. Post καὶ pervulgato more pronomen relativum nominativo casu iterandum: nam plene dicendum fuit: καὶ αἱ προσέτι οὐδὲν ἀγαθὸν ἐνοῦσαι δρῶσιν.

ἑκατέρων, αἱ εἰσιν] In his Astius et A. Matthiae Gr. Ampl. p. 907. αἱ pro τίνες dictum arbitrantur. Non assentior. Nam ὅς semper finitum est referturque ad certam aliquam rem vel personam: τίς quaerit de eo, quod est infinitum atque incertum. Ex quo patet alterum cum altero non potuisse permutari. Quocirca hunc locum sic interpretari malim: Sumamus igitur exemplum aliquod cupiditatum utriusque generis, quae s. quales revera sunt. Poterat igitur etiam sic dicere: προελώμεθα δὴ τι παράδειγμα τῶν οὐσῶν ἑκατέρων γένους ἐπιθυμιῶν. Aliorum locorum, quos huc revocarunt, etsi paulo alia ratio est, tamen non maior est vis ad usum illum relativi demonstrandum. cf. libr. IV. p. 444. A. VI. p. 504. A. Menon. p. 80. D. — Senten-

tiam verborum ὡς τύπῳ λάβωμεν cognosces ex annot. ad libr. III. c. 20.

μέχρι ὑγείας τε καὶ εὐεξίας] quatenus exigit corporis valetudo et bonus habitus. Dein vulgo erat ἀναγκαῖος ἂν εἴη, quod tuetur Astius, nec ego prorsus asperneret, si meliorum librorum auctoritate muniretur. Solet enim εἶναι, ut Lat. esse, interdum cum adverbis copulari, si non simplicem verbi substantivi habet potestatem, sed simul comprehendit praedicati notionem, ut vel se habere vel reperiri s. extare (vorhanden sein) significet. v. ad Euthyphr. p. 10 sq. Quocirca haec utique liceat sic intelligere: „Wäre nun nicht die Begierde zum Essen — nothwendiger Weise vorhanden?“ Verum enim vero quum libri meliores ἀναγκαῖος scriptum exhibeant, eaque lectio ipsi sententiae magis accommodata videatur, alteram scripturam inde natam esse existimo, quod terminatio generis feminini in ὅς subsequente statim ἀναγκαῖα librariorum offenderet. De huius terminationis varietate cf. IV. p. 425. D. VIII.

μὲν οὖν. Τί δέ; ἡ πέρα τούτων καὶ ἀλλοίων ἐδεσμάτων ἢ τοιούτων ἐπιθυμία, δυνατὴ δὲ κολαζομένη ἐκ νέων καὶ παιδευομένη ἐκ τῶν πολλῶν ἀπαλλάττεσθαι, καὶ βλαβερά μὲν σώματι, βλαβερά δὲ ψυχῇ πρὸς τε φρόνησιν καὶ τὸ σωφρονεῖν, ἀρὰ γε ὀρθῶς C οὐχ ἀναγκαῖα ἂν καλοῖτο; Ὀρθότατα μὲν οὖν. Οὐκοῦν καὶ ἀναλωτικὰς φῶμεν εἶναι ταύτας, ἐκείνας δὲ χρηματιστικὰς διὰ τὸ χρησίμους πρὸς τὰ ἔργα εἶναι; Τί μὴν; Οὕτω δὴ καὶ περὶ ἀφροδισίων καὶ τῶν

Vat. Θ. his verbis notatum: „Athenaeus πεινῶντα legit, quod placet.“ Placuit etiam Astio. Sed v. annotatt. C. Fr. Hermann. Mus. Rhen. a. 1845. IV. 3. con. ἀδυνάτη, quod verbo tetigisse satis est. Nec vero probandum quod postea in edit. Teubn. evulgavit ζῶντα οὐ δυνατή. v. explicatt.

p. 554. A. p. 558. D. p. 561. A. al. — αὐτοῦ σίτου, cibi per se spectati, quod opponitur sequenti, ἡ πέρα τούτων καὶ ἀλλοίων ἐδεσμάτων — ἐπιθυμία. Nec vero opus est scribere αὐτοῦ τοῦ σίτου, ut non nemo nuper voluit.

B. ἢ τε παῦσαι ζῶντα δυνατή] sc. si non expleatur. Hoc igitur significat ciborum cupiditatem non modo utilem esse, sed etiam plane necessariam, quippe sine qua vita conservari plane non possit. In qua sententia quid molestum aut ineptum sit, equidem non perspicio. Itaque lectionem libri Veneti apud Athenaeum XII. p. 41. Vol. IV. ed. Schweigh. παῦσαι πεινῶντα, quam Coraius et Astius amplectendam censuerunt, natam arbitror ex male sedula grammatici alicuius correctione, qui non vidisset istuc παῦσαι ζῶντα per chiasmum referendum esse ad antegressum ὑγείας, et ὠφέλιμος spectare ad εὐεξίαν. Dein Coraius in Animadv. Schweighäuseri ad Athen. T. VI. p. 314. ἢ που vel ἢ πῃ pro εἴ πῃ scribendum coniecit. Quod vereor ut cuiquam placeat. Ad H δὲ

ὄψου intelligas ἀναγκαῖα εἶναι, ut sensus hic sit: opsoniorum autem cupiditas ita tantum necessaria est, si qua ratione prodest ad bonum corporis habitum.

ἡ πέρα τούτων — ἐπιθυμία] h. e. ἡ ἐπιθυμία ἡ πέρα τούτων καὶ ἡ ἀλλοίων ἐδεσμάτων ἐπιθυμία ἢ τοιούτων, ea cupiditas, quae utilitatis et necessitatis fines transgreditur atque alius generis cibos appetit quam quales modo diximus, hoc est, delicatiores.

δυνατὴ δὲ — ἐκ τῶν πολλῶν ἀπαλλάττεσθαι] Ficinus: quae per temperantiam a iuventute coerceri potest, obest autem corpori ctr. Non expressit verba καὶ παιδευομένη ἐκ τῶν πολλῶν, quae desunt etiam apud Athenaeum. Neque tamen assentior Astio ea recte omissa esse iudicanti. Quod enim Socrates istam cupidiorum cupiditatem matura castigatione ac disciplinae severitate ex plerisque vel potius plurimis expelli posse arbitrat, id verissime dictum est, si quidem apud multos ea est vis cupiditatis at-